A
VFD
Poll & Survey

lolanAlna® Usz1vuniuiaanas aua. Qnunsnuye-nasn-dands-waunnasnuaznn

WNIBIANANUSY! WN. BINU AN. d9u YU, Ton1asuns”

o,

a a s

JUN 23 UNIIAN 2568 A.AT.LNTEIANG 1ASAANR Uses1ulolanflnataziwasiig haru1aInaul

7] CRE

INg1  HonulenNIsholanAlnanaunesiig  daantusuiAn@nwiianisiaul  (IFD)  S2uLaaINadI 9 U9

eXp

Ussnou (309 “Ussvvuviudonas aua. anunsnume-yasa-taudewamnfesduaznn” lunguuszanauey
Faus 18 VYuly AiAvSidenuient aua. 1,222 #eea d151a9s 15-20 unau 2568 Tu 6 niina Tnsdudaegng
Anuuiaztuluy Stratified Five-Stage Random Sampling Lwiazﬁaasmﬁgmﬁaﬂﬁmmqﬁmﬁﬂ A1ATY
Aanana 3% uagfisziuauidoiu 95%

aa o L4

nabaievilng nuinUszrrvdanuiena aua. dnlatlymviesdiu Sidevmi-uloviedudodldadng
MsiasuuUas dnanu/dlussaunisaluimsviesiu Useiaf uavdsianssaiiduvey vasifioadu Usswivu
Fransunsnuesvesnssanisiieassfumignisuinsiesiu fnaiimndaiasaianssadiulngléidu
w1gn aua. ifulselevingsa/miniios 193n gaviAnsTaun euwuuiAsldidsundas uagngugdl
Snsnavened drudaiasen Yuu. gniumidesianmisuyuainiguianaziniedionssnsguialusiesiu l
wiiletlileluntsvimnuiigenidsdly whusslowinssa/maniios amnudaudsluviesdiu uagsihaulsseiienin
fuhu Snits Ussmauieadensaasdislulssiduadiedu Ao ywalszloviilonssa/manios wlevigl
noulandviosiu mnudaudsluviosiu uaznislivihmudedivdedd

vl AasinTeedng WSaeddng I8 neinalwaiia 4 Usziiu de 1) medennsaseillsanisidies
stiumAnaznsdiosiesiuagnlisesse madledliiuasunssuiwiemdlml lneynwssasdldinfidonds sua.
guaduazuuuion Tnsszauvian Gu uasthulovsssdumauldnides ieaugudsmimadends a.a. U 2570
2) anadinla anuduiey waznsianudesnisvasauluftesiiu Wuldeddysomadens ous. seuiidmauds
donndesiuralna 3) ulsure/uuamenmundwindidgy uwignwanedas nssansilewinnhuleuieseauysin
Timidendonseou  wilildlanuddyfunmsauelovedminegiadiud  dlissrmeslilausslend
Winims uaz 4) An aua. yalasudAyvesn sauTiaiy Uszvirundenisiasunlas windununisiiesn
famswanitesdiu n15dn oua. Seuusmnid laufinien auUssrwuinat odeudaudduiui wandy
guassavilvimsiannviosiuazan

9
£ o

UONAINT A.ATINTLIANA LIIEYIAANA TINATITANUAUNYINUNITADNAY BUI. 71

2N

1) Uulugguvsnutnulug Inetulvgidudu 1 Drulngdudu 2 wusiues 3o wn. was an. kaze1aaziviulng
3 Mdunssasausguia wisdutulnivse Y.

2) nITduvUzNIINE  nIThanNleNsensIANITlessERuAnediela  Fanssamsailiowinedwisay Ru e

(%
v Ao 1

weweldliidedunisidenswisadu wiluauy aua. nszquiiseiu Swmadud@desuzannninszud lnglas
nsgguntinnd autulaly
3) qelined drulmiduintu madenss sua. astlllianlddnann "ae" Bnseld Anundmseaulieenlaqs

Mperieasenszuald Yo, vualuuds vinlid Yuu. wednudniulunisudsiuduinulwgigudswdansinid



A
VFD
Poll & Survey

4) aua. nillmivesnsidiosszAaurA msidendwisdiu/denas aua. naneiluasediontsnsdlosszauyi@ nany
wssaldnunviesduyulenglvgremssa  niwaweudeiumsidenaaseiund  Ussyvugnaslvaulanseua
sEavIRLINAIINIsuATguagiaui luinug

5) wysailussaendaliasdaindulugnsidnswaunniige Andenas ous. a3all nsanisillessysuinauTunagns

=

Tl wewilusadondretuluaiinsdvinauniigeluiuil Woneasuuudedurieduuazymagnindenda
sefuTi windnsanefniinsselngdnlidondaussneneuinuanudiiusitunnngy dege madendad
guassnll 7 wn. Bendadnsmsenatadfiiieg werseudndadoutiaiu uaraninomsituludvaedmin
6) Hadudifous “nazqu-nszua-anuduias” Msdendaunen sua. asiignivinge 3 Yadeniniiiidvinagsan
sonsfmdulavesszrivuy  IduA nszqu vidoRunuiidadumdndusudunds  Tasdieunnnd  16lU nszua

FEAUTIA ANNTIANTTHIDITEAUMANAMTIATUALUATUNYIEN W Faua AnuduAeiuauYidy 11 3 Jade

v

Uagvioutanunsillesfinaunaunsdvisnan1n1siy nseuallen wavaduyniuluiug

'
raa o

7) wssasguia denalnsivmsiiiuieu wssasguiadaaslungunssatulugiiiennanuuazldnalnsvnisluie

q
(%

gauilanaldnalnil Inediiu Weardalinalnsnunisiignisideansaisdulnenala-iaeta vild v, dewuseu
8) wssAsguaAunu! nalasiemsilusie wssaigurakaznssasasguradelnmiondn meswnaldnalnssnis
Freatuayunsdenss lidazlaeddanseliinig nsduliesiuluszduuudaiialenialimssediulng

ToUSeu vauzh vy, dearadnminaindalausesuldassuuy

o w

9) WINTUUUIAAY” UL “WIALUUUGTINYIR TnzwuudadiweulesiunisBinszay naneduladeddglunis

o

Tty 1 @IMIAZUUUSITUYIRNNIINNTTIETEAUTIRINaURsNTY IIANssAU U IR NITIAZLLUTARIAYLUEIN

9

Tdnsyauasiaulanisu

10) Uhuldeanunldansiuanan sinlddulngldiuseudnulug madends eus. gusutnuligdivssvivuendely

=

funguun  duwildueenunld@vsidenaannnigusuinufnuastusindulng durudunandudies vl

wssatulngniigudeduguuduldliiuiou vaen Ysu. seandyanumelunisfipzuuuainngusuun

o 43 3

11) @enasduens druluggdunsu msidenss eva. Juandessll naneludeliuvudrrguemssatiulng
Wesnnauluguruiufnuazduinidurudunaniuvuilduesnuilddnsdesninyusutuliluruun - wmsz

o1y dwmalinssathulvyfifigudsdusunlfivievnniy
“Faagui1 madenae aua. afel Wunsussiusswinawssatulnaflungu wuas an. Tuvasiidlue

fio Yo, agldftedosann vediin sulidlfursfiond-d1ides uinmeinnualnauasiiesgdnnaniunisal

sdlunsdondaiiinem” aasindesdng sey
ANYAIZUIZYINTIINNITANTIV A 42.31% WA 50.08% wAnIGLEeN 5.48% LLathizy 2.13% ©1y 18-25 Y
18.49% 26-35 T 21.36% 36-45 T 24.14% 46-59 U 21.52% uawsous 60 ViulU 14.48% msfinuigegn Usean/dind 6.38%
fiseudiy 28.89% dseuuans/Uaw. 25.94% Ura/euu3nen 15.63% U.mT 17.84% uazgandt U.n3 5.32% 013w 11519015/gnny/
Sgiaviia 12.11% wilnnu/gnitaensy 18% gsavdusdy/Mune 22.09% Hegsiv/nuaseunia 7.2% Judreily 17.10% wi-
WoUu/nten 8.67% UniSeu/inAnen 8.10% 111U 6.71% Qina wile 20.13% nauasnziunn 12.44% ngiueen 8.02%
nziusonidenniie 37.15% 16 15.71% uavUSuana 6.55%

avianenans FB: IFD Poll & Survey, www.ifd.or.th, www.ifdpoll.com, E-mail: ifd-pollsurvey@ifdpoll.com, 065-567-2266



http://www.ifdpoll.com/
mailto:ifd-pollsurvey@ifdpoll.com

A
VFD
Poll & Survey

A1

US:=313UKIULADAAY DUD.

M Poll & Survey

LINSALLGY-NDSA-JQULIV-WIUINavAUd:=QQ

S 1

50.09%
49.89%

28.03%

24.61%

23.69%

14.35%

9.15%

laanavAsugnd aud. IWS1:?
1) hlaUayrr/Ad1udovaisiavau
2) i3danmiulonsnasvmsiasundavikiovau
3) Gmaviu Us:aunisaiuskishovau

-

4) gavasniwanuaia Us:3aa unsado
5) dvnawssanisiijavniuyou

6) Uulkajkuukav

7) ausulki kilk Awdaunaswmsiasuuvav

*KUELKQ 1@danld 2 Maau

2. K1a wssha-Uaulkay laWuurong auo.
< gonnavdavnnaaia?

1) yowaus:lasuwssn/0ulkay 49.54%
2) nasa Fravuds:ausdghovau 27.73%

3) WAUIOAISUSKIS 27.21%

4) liimswasuudavlku o AMukiiouldy 24.60%

5) nduanswaluWuiveadd 22.76%
6) ulsnislinaulongniovau 17.75%
7) Uaudvaus:k3wnaukuu-likuuwssa  15.53%

8) lirmmuiwakidov’5 13.87%

*KUELKQ 1@onld 2 Maau

3. K1n wssaus:s1su Taduunond aua.
% dvAavrannnaado?

1) vnamskuudiasgura/

o . 2 51.36%
lﬂsaanWSSﬂng"atuwun

2) lwutoiliion=mldmuinkndevid  38.97%
3) yowaus:losiiwssn/waawav 35.22%

4) vaudvadukuu-lukuuwssa 26.48%

*KUBLKQ 1danld 2 AMaau

Tolowdlwauazwasng 1539490 15-20 w.A. 2568 1,222 a8 lu 6 alilmA dudragwvanuun:du Stratified Five-Stage Random Sampling AAdwAawala 3% fis:dundiy
1@aliu 95% anwau:Us:vIns IWAKIEY 42.31% Kagv 50.08% WANDIADN 5.48% uaslis:y 2.13% a1g 18-25 U 18.49% 26-35 U 21.36% 36-45 U 24.14% 46-59 U 21.52% ua:doud
60 UgulU 14.48% msdAnuigvaa Us:au/din1 6.38% Wissudu 28.89% Ussuuais/uss. 25.94% Uda./ouuSya 15.63% U.as 17.84% ua:gon U.a8 5.32% 18w dnsisms/
andv/sgiaknd 12.11% winviu/andvensu 18% ssindaudd/Mung 22.09% ¥Iussia/viunsaunsd 7.2% Susonalu 17.10% wi-wotnu/inBumu 8.67% UniSuu/indAnsr 8.10%
31001u 6.71% niimA iid 20.13% aawvuaza:3uan 12.44% a:3udan 8.02% az3uddntdsvikiio 37.15% 16 15.71% ua:Usuauna 6.55%

Www.ifd.or.th @ IFD Poll & Survey www.ifdpoll.com ifd-pollsurvey@ifdpoll.com @065-5672266




